
Codice Delibera: DEL-2663-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Smaltimento  apparecchiature  radiologiche  di  costruzione  Gilardoni  SpA ubicate
presso il Poliambulatorio di San Marzano.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
 che quest’Azienda ASL TA possiede apparecchiature radiologiche di costruzione Gilardoni

SpA ubicate presso il Poliambulatorio di San Marzano ormai datate e non più utilizzate;
 che il  Direttore del DSS6 – dott.ssa Giuseppina Ronzino ha richiesto di provvedere allo

smaltimento di tali apparecchiature;
 che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa alle ditte TEA Srl, Althea Italia SpA ed

alla Casa Costruttrice Gilardoni SpA.

CONSIDERATO:
 che  la  ditta  TEA  Srl,  interpellata  nel  merito  con  GT20201944,  ha  fatto  pervenire  il

preventivo di spesa prot. n. 114/ASL TA per un costo complessivo di € 2.650,00 oltre IVA; 
 che la ditta Althea Italia SpA , interpellata nel merito con GT20201944, ha fatto pervenire il

preventivo di spesa prot. TA179.020 per un costo complessivo di € 3.000,00 oltre IVA;
 che la ditta Gilardoni SpA, interpellata nel merito con GT20201944, ha fatto pervenite il

preventivo di spesa prot. PR/20/1868 per un costo complessivo di € 9.640,00 oltre IVA;
 che tutta la documentazione relativa a quanto sopra descritta, pur non allegata, è disponibile

agli atti dell’Area Gestione Tecnica e costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

 che si ritiene opportuno e vantaggioso aderire a quanto proposto dalla ditta TEA Srl;
 che il Dirigente della S.S.D. Ingegneria Clinica – ing. Armida Traversa ha espresso parere

favorevole di congruità per tale affidamento.

RITENUTO di dover:
 PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra premesso e considerato;
 AFFIDARE alla  ditta  TEA Srl  TEA Srl,  già  affidataria  del  servizio  di  gestione  delle

apparecchiature  elettromedicali  per  l’ASL  Taranto  giusto  contratto  Rep.  n.  855  del
08/03/2013, le attività di smontaggio e di smaltimento delle apparecchiature di che trattasi;

 REGISTRARE la spesa rinveniente dal presente provvedimento di € 2.650,00 oltre IVA al
22%  sul  budget  anno  2020  -   715.100.0002001  “manutenzione  apparecchiature
scientifiche”;



Codice Delibera: DEL-2663-2020

 DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere agli adempimenti legati agli
interventi in parola ed al presente provvedimento deliberativo, oltre alla liquidazione delle
competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il Collaboratore Tecnico Prof.le: Ing. Marta Cassanelli

Il Dirigente S.S.D. Ingegneria Clinica: f.to ing. Armida Traversa

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra premesso e considerato;
 di  AFFIDARE alla  ditta  TEA  Srl,  già  affidataria  del  servizio  di  gestione  delle

apparecchiature  elettromedicali  per  l’ASL  Taranto  giusto  contratto  Rep.  n.  855  del
08/03/2013, le attività di smontaggio e di smaltimento delle apparecchiature di che trattasi;

 di  REGISTRARE la spesa rinveniente dal presente provvedimento di € 3.233,00 IVA al
22% compresa sul budget anno 2020 -  715.100.0002001 “manutenzione apparecchiature
scientifiche”;

 di  DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di  provvedere agli  adempimenti  legati
agli interventi in parola ed al presente provvedimento deliberativo, oltre alla liquidazione
delle competenze rivenienti, previa verifica positiva del DURC;

 di DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


